Edital de Retificação nº 002

Edital ICEPi/SESA Nº 011/2025

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas
dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, considerando o item 16.7, considerando o disposto no
artigo 53 da lei federal 9784/99 e na Súmula 473 do STF, que estabelecem que a administração pode anular seus
próprios atos, quando eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de conveniência ou
oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, torna pública a retificação do RESULTADO APÓS RECURSO do
Edital ICEPi/SESA Nº 011/2025, edital de seleção de profissionais para atuar em Formação em Serviço pelo Programa
Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Da Retificação:

1.1 No RESULTADO APÓS RECURSO, onde lia-se:

ANEXO A

DADOS DA INSCRIÇÃO E O RESULTADO APÓS RECURSO QUANTO AO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

Número
Inscrição Nome Município  PN PI PCD

Resultado
Processo

38209 ISABELA SOUZA ANDRADE VITÓRIA   ---     ---     ---   INDEFERIDO

37058 IZADORA ZUCOLOTTO ZAMPIROLI CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM   ---     ---     ---   INDEFERIDO

37727 JAMILLE PAULA MOUTINHO MAGALHAES LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO   ---     ---     ---   INDEFERIDO

38128 JOÃO MARCOS DOS SANTOS OLIVEIRA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO   ---     ---     ---   INDEFERIDO

38321 JOSUÉ SOUZA ALMEIDA OLIVEIRA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO SIM   ---     ---   INDEFERIDO

37888 KAROLINE CRISTIANE NERY GROSSI RIO NOVO DO SUL - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO   ---     ---     ---   INDEFERIDO

37880 MARIA CLARA ASSAD TEIXEIRA VARGAS VITÓRIA   ---     ---     ---   INDEFERIDO

37079 MARIA CLARA TEIXEIRA SIQUEIRA VIANA   ---     ---     ---   INDEFERIDO

37007 ORLANDO ANDRES MARTINEZ ABREU COLATINA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO   ---     ---     ---   INDEFERIDO

20
25

-L
T

63
53

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
3/

20
25

 1
2:

15

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

Leia-se:

ANEXO A

DADOS DA INSCRIÇÃO E O RESULTADO APÓS RECURSO QUANTO AO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

Número
Inscrição Nome Município  PN PI PCD

Resultado
Processo

38209 ISABELA SOUZA ANDRADE VITÓRIA   ---     ---     ---   DEFERIDO

37058 IZADORA ZUCOLOTTO ZAMPIROLI CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM   ---     ---     ---   DEFERIDO

37727 JAMILLE PAULA MOUTINHO MAGALHAES LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO   ---     ---     ---   DEFERIDO

38128 JOÃO MARCOS DOS SANTOS OLIVEIRA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO   ---     ---     ---   DEFERIDO

38321 JOSUÉ SOUZA ALMEIDA OLIVEIRA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO SIM   ---     ---   DEFERIDO

37888 KAROLINE CRISTIANE NERY GROSSI RIO NOVO DO SUL - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO   ---     ---     ---   DEFERIDO

37880 MARIA CLARA ASSAD TEIXEIRA VARGAS VITÓRIA   ---     ---     ---   DEFERIDO

37079 MARIA CLARA TEIXEIRA SIQUEIRA VIANA   ---     ---     ---   DEFERIDO

37007 ORLANDO ANDRES MARTINEZ ABREU COLATINA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO   ---     ---     ---   DEFERIDO

Vitória, 28 de março de 2025.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-L
T

63
53

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
3/

20
25

 1
2:

15

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 28/03/2025 12:15:24 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/03/2025 12:15:24 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (COORDENADORA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-LT6353

20
25

-L
T

63
53

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
3/

20
25

 1
2:

15

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2025-03-28T12:15:25-0300